



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	6.527.835,44	849.300,00	3.985.460,00	1.094.717,66	4.351.890,29	3.856.779,99
RECEITAS DE CAPITAL	267.289,83	3.600,00	14.400,00	28.193,22	178.193,22	44.362,50
SUBTOTAL	6.795.125,27	852.900,00	3.999.860,00	1.122.910,88	4.530.083,51	3.901.142,49
(-) DEDUÇÕES	1.119.131,82	153.340,00	711.120,00	184.667,95	746.087,88	673.410,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.676,10	5.940,00	23.760,00	9.225,04	22.450,73	22.852,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.600,00	14.400,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.085.455,73	143.800,00	672.960,00	175.442,91	723.637,15	650.558,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.675.993,45	699.560,00	3.288.740,00	938.242,93	3.783.995,63	3.227.731,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.125.942,00	854.323,67	3.417.294,67	867.938,31	3.278.036,91	902.812,46	3.271.071,66	3.088.398,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.125.942,00	854.323,67	3.417.294,67	867.938,31	3.278.036,91	902.812,46	3.271.071,66	3.088.398,30
DESPESAS DE CAPITAL	496.858,00	82.809,67	331.238,67	32.472,27	198.235,33	43.777,30	189.799,36	564.108,21
(-) Deduções	59.000,00	9.833,33	39.333,33	10.131,30	40.132,23	10.131,30	40.132,23	38.550,12
Amortização de Dívida	59.000,00	9.833,33	39.333,33	10.131,30	40.132,23	10.131,30	40.132,23	38.550,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.563.800,00	927.300,00	3.709.200,00	890.279,28	3.436.140,01	936.458,46	3.420.738,79	3.613.956,39
RESULTADO	-5.563.800,00	-927.300,00	-3.709.200,00	-890.279,28	-3.436.140,01	-936.458,46	-3.420.738,79	-3.613.956,39
RESULTADO	-4.478.344,28	-783.500,00	-3.036.240,00	-714.836,37	-2.712.502,86	-761.015,55	-2.697.101,64	-2.963.397,77
RESULTADO	112.193,45	-227.740,00	-420.460,00	47.963,65	347.855,62	1.784,47	363.256,84	-386.224,68

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	383.443,78	353.442,85	343.311,55	-10.131,30	-40.132,23	
(-) Disponibilidade de Caixa	437.874,44	823.475,04	888.213,62	64.738,58	450.339,18	
(-) Aplicações Financeiras	2.871,56	3.618,04	4.041,72	423,68	1.170,16	
(-) Demais Ativos Financeiros	101.315,30	107.555,75	109.444,69	1.888,94	8.129,39	
(+) Restos a Pagar Processados	80.039,66	15.775,07	11.775,07	-4.000,00	-68.264,59	
II - Dívida Consolidada Líquida	-78.577,86	-565.430,91	-646.613,41	-81.182,50	-568.035,55	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-78.577,86	-565.430,91	-646.613,41	-81.182,50	-568.035,55	